Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusa.es
BRIDA CIEGA FORJADA EN 1092-1 Tipo 05 - PN 25/40
FORGED BLIND FLANGE EN 1092-1 Type 05 - PN 25/40
Rev.0- 11.20
INFORMACIÓN TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
Designación - Designation Brida - Flange Tornillos - Bolting

DN NPS Ød
(mm)
ØD
(mm)
ØK
(mm)
ØL
(mm)
C4
(mm)
nr
(nº)
Ø
(mm)
FC054015 15 1/2" 21,3 25/40 95 ± 2,0 65 ± 1,0 14 +1,0/0 16 +1,0/-1,3 4 M12 X 0,81
FC054020 20 3/4" 26,9 25/40 105 ± 2,0 75 ± 1,0 14 +1,0/0 18 +1,0/-1,3 4 M12 X 1,24
FC054025 25 1" 33,7 25/40 115 ± 2,0 85 ± 1,0 14 +1,0/0 18 +1,0/-1,3 4 M12 X 1,38
FC054032 32  1 1/4" 42,4 25/40 140 ± 2,0 100 ± 1,0 18 +1,0/0 18 +1,0/-1,3 4 M16 X 2,03
FC054040 40  1 1/2" 48,3 25/40 150 ± 2,0 110 ± 1,0 18 +1,0/0 18 +1,0/-1,3 4 M16 X 2,35
FC054050 50  2" 60,3 25/40 165 ± 2,0 125 ± 1,0 18 +1,0/0 20 ± 1,5 4 M16 X 3,20
FC054065 65  2 1/2" 76,1 25/40 185 ± 2,0 145 ± 1,0 18 +1,0/0 22 ± 1,5 8 M16 X 4,29
FC054080 80  3" 88,9 25/40 200 ± 2,0 160 ± 1,0 18 +1,0/0 24 ± 1,5 8 M16 X 5,88
FC054100 100  4" 114,3 25/40 235 ± 2,0 190 ± 1,0 22 +1,0/0 24 ± 1,5 8 M20 X 7,54
FC054125 125  5" 139,7 25/40 270 ± 2,0 220 ± 1,0 26 +1,0/0 26 ± 1,5 8 M24 X 10,80
FC054150 150  6" 168,3 25/40 300 ± 2,0 250 ± 1,0 26 +1,0/0 28 ± 1,5 8 M24 X 14,50
FC052200 200  8" 219,1 25 360 ± 3,0 310 ± 1,0 26 +1,0/0 30 ± 1,5 12 M24 X 22,30
FC052250 250  10" 273,0 25 425 ± 3,0 370 ± 1,5 30 +2,5/0 32 ± 1,5 12 M27 X 33,50
FC052300 300  12" 323,9 25 485 ± 3,0 430 ± 1,5 30 +2,5/0 34 ± 1,5 16 M27 X 46,30
FC052350 350  14" 355,6 25 555 ± 3,0 490 ± 1,5 33 +2,5/0 38 ± 1,5 16 M30 X 68,00
FC052400 400  16"  406,4 25 620 ± 3,0 550 ± 1,5 36 +2,5/0 40 ± 1,5 16 M33 X 89,70
FC052500 500  20"  508,0 25 730 ± 3,0 660 ± 1,5 36 +2,5/0 51 ± 2,0 20 M33 138,00
Brida Ciega de Acero
Steel Blind Flange
ER-076/2/95
PN 25/40